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Spørgsmål 

Hvad er ministerens kommentar til den administrative belastning og de udgifter, som 

blandt andre KPM G og TDC i førnævnte artikel forventer at få som følge af de nye 

momsregler? 

 

Svar 

Loven om omvendt betalingspligt ved salg af mobiltelefoner, bærbarer PC ér og lignende 

blev vedtaget for at dæmme op for konstateret momssvig med netop disse varer. I for-

bindelse med høring af lovforslaget blev der rejst kritik af, at forslaget omfattede alt salg 

af de omhandlede varer, og der blev blandt andet fremsat ønske om, at de nye regler kun 

skulle gælde salg over et vist beløb, ligesom det er tilfældet i Storbritannien og Tyskland.  

 

Efter dialog med flere høringsparter blev forslaget ændret for at tage højde for kritikken. 

At indføre en bundgrænse ville ikke hindre, at alle virksomheder med salg af de omhand-

lede varer kunne blive omfattet af reglerne om omvendt betalingspligt, og derfor skulle 

ændre deres faktureringssystemer med administrative omkostninger til følge. 

 

I stedet for at indføre en bundgrænse er det i den vedtagne lov fastsat, at reglerne om 

omvendt betalingspligt ikke gælder for virksomheder, der udelukkende eller overvejende 

sælger de omhandlede varer til private forbrugere. Almindelige butikker, fx El Giganten, 

Fona og lignede, er derfor ikke omfattet, og skal fortsat sælge med moms til alle deres 

kunder.  

 

Det er således kun virksomheder, der udelukkende eller overvejende sælger de omhand-

lede varer til erhvervskunder, der får engangsomkostninger til indretninger af deres faktu-

reringssystemer.  
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